
Dodatek č. 2
k Souhrnu smluvních dohod - Smlouvě o DÍLO

ve znění ze dne 25.05.2022

č. smlouvy objednatele: 02PA-000659 
č. smlouvy zhotovitele: 100-003-22 
(dále jen „ SoD“)

mezi
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupeným:
k podpisu smlouvy oprávněn: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a

Zhotovitelem: Společnost „Morava -  RD velké zakázky BIM“

Vedoucím společníkem společnosti „Morava -  RD velké zakázky BIM“ pro Prováděcí smlouvu 
bude v rozsahu veškerých práv, povinností a zmocnění společnost je:

Mott MacDonald CZ, spol. s.r.o.
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha
IČ: 48588733
DIČ: CZ 48588733
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Praze oddíl C, vložka 14051
bankovní spojení:
zastoupena:
kontaktní osoba ve
věcech smluvních:
email:
tel:

Další společníci:

Strážský, Hustý a partneři s r.o.
se sídlem: Bohunická 50, 61900 Brno
IČ: 18827527
DIČ: CZ18827527



Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 1558 
bankovní spojení:

a

SHB, akciová společnost
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
IČ: 25324365
DIČ: CZ25324365
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 4477 
bankovní spojení:

a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsaná v obchodním 
bankovní spojení:

a

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsaná v obchodním 
bankovní spojení:

a

PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem: Tomešová 503/1, 60200 Brno -  Staré Brno
IČ: 25564901
DIČ: CZ 25564901
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 33954 
bankovní spojení:

a

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava
42767377
CZ 42767377

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 10727

Vodní 258/13,602 00 Brno 
46995447 
CZ 46995447

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 8917

2



G-Consult, spol. s.r.o.
se sídlem: Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava - Vítkovce
IČ: 64616886
DIČ: CZ 64616886
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 9104 
bankovní spojení:

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 162/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČ: 45271895
DIČ: CZ 45271895
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 148 
bankovní spojení:

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé.

„D7 MUK Slaný -  západ -  Kutrovice -  VD-ZDS, TP, AD“ 
ISPROFIN/ISPROFOND: 521 155 0041

I.

Preambule

Vzhledem k tomu, že při provádění smlouvy došlo k nutnosti rozšíření nebo doplnění souvisejících 
prací a činností nad rámec původního zadání předmětu díla, a které Zhotovitel nemohl 
předpokládat, přistoupily smluvní strany k uzavření tohoto dodatku č.2 smlouvy. Jedná se 
dodatečné činnosti nad rámec původního zadání, které jsou považovány dle VOP čl. 4.2 ve spojení 
s čl. 23.2 Smlouvy o dílo za činnosti dodatečné.

II.
Předmět Dodatku č.2

1. V rámci přílohy č. 1 „Podrobná specifikace předmětu plnění“ v části „Požadavky na předmět 
plnění“ se na konec této části doplňuje následující text:

„Zhotovitel dále zapracuje nové poznatky ze zpracovaného podrobného inženýrsko-geologického 
průzkumu (IGP) nad rámec zadávací dokumentace, a to v následujícím rozsahu:

Prostudování výsledků doplňkového průzkumu. Srovnávací analýza (vymezení objektů nutných pro 
aktualizaci na základě nově zjištěných geotechnických podmínek).

3



•  Aktualizace geotechnických opatření (sanace podloží, aktualizace založení atd.) pro srovnávací 
analýzou vymezené objekty.

• SO 121 - aktualizace sanačních opatření (aktivní zóny, podloží násypu) na základě nově 
zjištěných geotechnických podkladů (původně velmi omezená IG prozkoumanost).

• SO 102 -km 27,00 -2 7,700 - aktualizace výpočtu konsolidace a sedání podloží vysokého násypu 
a aktualizace konsolidačních opatření.

• SO 102 - km 24,600 -24,700 - aktualizace výpočtu konsolidace a sedání podloží vysokého 
násypu, ověření stability vysokého násypu a aktualizace konsolidačních opatření.

• SO 205 - aktualizace sanací podloží pod založením u mostního objektu, aktualizace zajištění 
výkopu. “

2. V rámci přílohy č.l „Podrobná specifikace předmětu plnění“ v části „Požadavky na předmět 
plnění“ se na konec této části doplňuje následující text:

„Zhotovitel zapracuje změnu řešení opravy jízdního pásů již  provozované části budoucí
dálnice dle zaslaných podkladů schválených ředitelem úseku výstavby, a to v následujícím
rozsahu:

• SO 105 úprava dokumentace objektu (technická zpráva příčné řezy vzorové příčné řezy, 
úprava výšky drenáží a napojení na UV/SP, aktualizace výšek v podélném profilu, aktualizace 
soupisu prací. “

V návaznosti na změnu rozsahu poskytnutých služeb se v příloze označené jako Oceněný rozpis 
služeb, tabulka č.2 VD-ZDS, doplňuje položky „Změna dokumentace na základě výsledků IGP“ a 
„Změna řešení opravy jízdního pásu SO105“.
O tyto změny se navyšuje cena díla v souladu s článkem č. 23.2 Všeobecných smluvních podmínek.

Popis prací Zadavatelem  
předpokládaný  

počet hodin

Počet hodin  
dle nabídky  
dodavatele

K č / hod Cena v Kč

Změna dokumentace na základě 
výsledků IGP
Změna řešení opravy jízdního pásu 
SO105

Celkem navýšení dle Dodatku č.2
____________ I___________

570 285,-

III.
Cena

Rekapitulace celkové ceny dle SoD:
a) Nabídková cena bez DPH dle SoD
b) DPH
c) nabídková cena celkem (a+b)

= 14.641.935,00 Kč
3.074.806,35Kč 

= 17.716.741.35 Kč

4



Rekapitulace celkové ceny ve znění Dodatku č.2:
a) Nabídková cena bez DPH dle SoD a Dod.č. 1
b) DPH
c) nabídková cena celkem (a+b)

= 15.212.220,00 Kč
3.194.566,20 Kč 

= 18.406.786.20 Kč

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanoveném ve Zvláštních obchodních podmínkách.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy. Ostatní ustanovení této smlouvy, 
která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHALSU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č.l K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č.297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSKAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:

Digitally signed by
DN: cn= c=CZ,
o=Mott Mac Donald CZ, spol. s r.o.,
ou=70921,

@mottmac.com 
Dáte: 2023.09.22 11:47:39 +02W

Digitally signed by 
DN:cn: ■ , c=CZ,
o=Mott MacDonald CZ, spoi. s 
r.o., ou=45787,
emaik @mottmac.com
Dáte: 2023.09.22 10:48:07 +02‘00‘

Ředitel Závodu Praha jednatel společnosti jednatel společnosti

řádně oprávněn za společnost Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., jako Vedoucí 
společník za Společnost s názvem „Morava - RD velké zakázky BIM“ na 
základě dodatku č.l smlouvy čl. I odst. 1.1, písm. c) Společenské smlouvy o 
vzniku společnosti bez právní osobnosti ze dne 15.7.2020.

Datum: Datum:

Digitálně podepsal:
Datum: 23.09.2023 23:39:40 +02:00

5


